报告期缩股数（股） 10 0

报告期月份数（股） 11 12

发行在外的普通股加权平均数（股）
12=4+5+6×7/11

－8×9/11－10
162,500,000

基本每股收益（元） 13=1/12 1.13

扣除非经常损益基本每股收益（元） 14=3/12 1.01

4、加权平均净资产收益率计算过程

项 目 序 号 本期数

归属于公司普通股股东的净利润（元） A 183,799,700.61

非经常性损益（元） B 18,914,112.77

扣除非经营性损益后的归属于公司普通股股

东的净利润（元）
C=A-B 164,885,587.84

归属于公司普通股股东的期初净资产（元） D 252,921,730.87

发行新股或债转股等新增的、归属于公司普

通股股东的净资产（元）
E 1,387,280,210.40

   2010年年度报告

  8

新增净资产次月起至报告期期末的累计月数

（个）
F 3

回购或现金分红等减少的、归属于公司普通

股股东的净资产（元）
G 0

减少净资产次月起至报告期期末的累计月数

（个）
H 0

因其他交易或事项引起的、归属于公司普通

股股东的净资产增减变动（元）
I 0

发生其他净资产增减变动次月起至报告期期

末的累计月数（个）
J 0

报告期月份数（个） K 12

加权平均净资产（元）
L=D+A×1/2+E×F/K

－G×H/K±I×J/K
691,641,633.78

加权平均净资产收益率（元） M=A/L 26.57%

扣除非经常损益加权平均净资产收益率（元） N=C/L 23.84%

   2010年年度报告

  9

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

   单位：万股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15000 100.00%   15000 75.00%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 11250 75.00%   11250 56.25%

其中：

境内非国有法人持股
11250 75.00%   11250 56.25%

境内自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

4、外资持股 3750 25.00%   3750 18.75%

其中：境外法人持股 3750 25.00%   3750 18.75%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

5、高管股份 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 5000   5000 5000 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 5000   5000 5000 25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 15000 100.00% 5000   5000 20000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：万股

股东名称
年初限

售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因 解除限售日期

南通威望实业有限公司 8475 0 0 8475 首发承诺 2013 年 9 月 29 日

   2010年年度报告

  10

China Crane Investment

Holdings Limited
3750 0 0 3750 首发承诺 2013 年 9 月 29 日

南通晨光投资有限公司 900 0 0 900 首发承诺 2013 年 9 月 29 日

北京同方创新投资有限公司 750 0 0 750 首发承诺 2013 年 9 月 29 日

上海意轩投资管理有限公司 675 0 0 675 首发承诺 2013 年 9 月 29 日

杭州森淼投资有限公司 450 0 0 450 首发承诺 2013 年 9 月 29 日

首次公开发行股票网下配售 0 1000 1000 0 网下配售 2010 年 12 月 29 日

合  计 15000 1000 1000 15000

二、股份发行和上市情况

（一）到报告期末为止的三年历次证券发行情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准江苏润邦重工股份有限公司首次公开

发行股票的批复》（证监许可[2010]1227号）核准，2010年9月，本公司公开发

行人民币普通股5,000万股。本次发行采用网下向配售对象询价配售和网上向社

会公众投资者定价发行相结合的方式，其中，网下配售1,000万股，网上发行4,000

万股，发行价格为29.00元/股。本次发行后公司总股本为20,000 万股。

（二）股票上市情况

经深圳证券交易所《关于江苏润邦重工股份有限公司人民币普通股股票上市

的通知》（深证上[2010]317号文）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深

圳证券交易所上市，股票简称“润邦股份”，股票代码“002483”，其中，本次

公开发行中网上发行的4,000万股股票于2010年9月29日起上市交易，其余网下配

售的1,000万股限售三个月后于2010年12月29日上市交易。

（三）公司无内部职工股

三、股东情况

（一）股东数量和持股情况

2010 年 12 月 31 日，公司股东情况：

   2010年年度报告